

Dokumentasjon av datauttak for nasjonale styringsparametre

(Sist endret: 28.04.2020)

Kilde: NSD (Database for statistikk om høgre utdanning).

Indikator	Forklaring av datauttak/beregning
Andelen studenter på bachelorutdanning som gjennomfører på normert tid (%)	Datagrunnlag: Startkullet (studentpopulasjonen) er basert på institusjonens innrapportering av personer møtt til studiestart i tabellen med søknadsdata. Dersom en person er registrert møtt på mer enn ett bachelorprogram på samme institusjon, teller vedkommende med mer enn én gang. Bachelorprogrammet studenten er møtt til må ha studienivå B3 og være på 180 studiepoeng. Programmet må være organisert på fulltid, dvs. gå over 3 år (6 semestre) som normert studietid. Som gjennomført på normert tid regnes studenter som er uteksaminerte bachelorkandidater i perioden fra oppstart til og med 30. september tre år senere. Eksempel: For startkullet høsten 2016 må studentene være innrapportert med oppnådd bachelorgrad i perioden 30. september 2016 frem til og med 30. september 2019. I tillegg må de senest være rapportert på høstsemesteret 2019. (Dette tar hensyn til studenter som egentlig har fullført våren 2019, men som rapporteres semesteret etterpå pga. forsinket sensur eller lignende.) En student som har møtt på ett bachelorprogram, men fullfører et annet treårig bachelorprogram på normert tid ved samme institusjon, vil regnes som gjennomført på normert tid. En student som er møtt på et bachelorprogram, men avslutter, og i stedet fullfører en vitnemålsgivende utdanning med en kortere (eller lengre) varighet innen 6 semestre, regnes ikke som gjennomført på normert tid. Studenten må altså ha fullført en treårig bachelorutdanning. Institusjonen der studenten fullfører utdanningen må være den samme som studenten startet på. Bytte av institusjon regnes med andre ord som frafall. Institusjoner som har slått seg sammen i den aktuelle perioden vil her bli regnet som samme institusjon. Beregning: Det tas utgangspunkt i antall personer som er møtt til studiestart tre år tidligere, og andelen gjennomførte beregnes som en prosentandel av disse studentene etter kriteriene som er nevnt ovenfor.

Andelen studenter på masterutdanning som gjennomfører på normert tid (%)

Datagrunnlag:

Startkullet (studentpopulasjonen) er basert på institusjonens innrapportering av personer **møtt til studiestart** i tabellen med søknadsdata. Dersom en person er registrert møtt på mer enn ett masterprogram på samme institusjon, teller vedkommende med mer enn én gang.

Masterprogrammet studenten er møtt til må ha studienivå M2 (2-årig master) eller ME (erfaringsbasert master). Programmet må være på 120 studiepoeng, samt organisert på fulltid, dvs. gå over 2 år (4 semestre) som normert studietid.

Som gjennomført på normert tid regnes studenter som er uteksaminerte masterkandidater i perioden fra oppstart til og med **30. september to år senere**. Eksempel: For startkullet høsten 2017 må studentene være innrapportert med oppnådd mastergrad i perioden 30. september 2017 frem til og med 30. september 2019. I tillegg må de senest være rapportert på høstsemesteret 2019. (Dette tar hensyn til studenter som egentlig har fullført våren 2019, men som rapporteres semesteret etterpå pga. forsinket sensur eller lignende.)

En student som har møtt på ett masterprogram, men fullfører et annet toårig masterprogram på normert tid ved samme institusjon, vil regnes som gjennomført på normert tid. En student som er møtt på et masterprogram, men avslutter, og i stedet fullfører en vitnemålsgivende utdanning med en kortere (eller lengre) varighet innen 4 semestre, regnes **ikke** som gjennomført på normert tid. **Studenten må altså ha fullført en toårig masterutdanning.**

Institusjonen der studenten fullfører utdanningen må være den samme som studenten startet på. Bytte av institusjon regnes med andre ord som frafall. Institusjoner som har slått seg sammen i den aktuelle perioden vil her bli regnet som samme institusjon.

Beregning: Det tas utgangspunkt i antall personer som er møtt til studiestart to år tidligere, og andelen gjennomførte beregnes som en prosentandel av disse studentene etter kriteriene som er nevnt ovenfor.

Andelen ph.d.-kandidater som gjennomfører innen seks år (%)

Datagrunnlag:

Personer som er tatt opp på doktorgradsprogram (organisert doktorgradsutdanning) i løpet av vårsemesteret eller høstsemesteret. Opptatte personer utledes fra finansieringsdato for inngått doktorgradsavtale slik:

- Vårsemesteret omfatter avtaler med finansieringsdato i tidsperioden 01.01-30.06.
- Høstsemesteret omfatter avtaler med finansieringsdato tidsperioden 01.07-31.12.

Beregning:

Prosentandel personer i opptakskullet som er innrapportert med avlagt doktorgrad 6 år etterpå. Ingen permisjoner trekkes fra. Eksempel: Institusjonen har 80 opptatte personer på doktorgradsprogram i løpet av 2013. Av disse er 60 personer blitt rapportert med avlagt doktorgrad i perioden 2013-19. Dette gir prosentandelen 75 som resultat på 2019.

Skår på hvordan studentene oppfatter studiekvaliteten

Datagrunnlag:

Studiebarometeret (NOKUTs studentundersøkelse). Skår baseres på studentenes helhetsvurdering av kvaliteten på studieprogrammet: «Alt i alt, hvor fornøyd er jeg med studieprogrammet». Svarene gis på en skala fra 1 til 5, der 5 er høyeste skår.

Beregning:

Gjennomsnittlig skår for hele institusjonen. Skår beregnes ikke for institusjoner som har færre enn 5 besvarelser.

Faglig tidsbruk (timer) per uke blant heltidsstudenter

Datagrunnlag:

Studiebarometeret (NOKUTs studentundersøkelse). Studentene anslår sin tidsbruk totalt: Summen av antall timer læringsaktiviteter organisert av institusjonen og ikke-organisert studieinnsats.

Beregning:

Gjennomsnittsverdi for hele institusjonen. Beregnes ikke for institusjoner som har færre enn 5 besvarelser.

Antall publiseringspoeng per faglig årsverk

Antall publiseringspoeng (basert på ny beregningsmåte) delt på antall årsverk i følgende spesifikke undervisnings-, forsknings- og formidlingsstillinger:

- professor
- professor II
- dosent
- høyskolelektor
- undervisningsdosent
- førsteamanuensis
- førstelektor
- amanuensis
- høyskolelektor
- forsker (stillingskode 1108, 1109, 1110, 1183)
- forskningssjef
- universitetslektor
- postdoktor
- stipendiat
- høyskolelærer

Følgende institusjoner måles ikke på denne indikatoren: AHO, KHiO, NMH, BDM, BAS og HFDK.

UiB: Årsverk ved Institutt for kunst og Institutt for design (opprettet 2017 etter sammenslåing med KHiB) er ikke tatt med i utregningen for 2017.

HK: Både publiseringspoeng og årsverk før 2018 gjelder kun deler av virksomheten.

FIH: Årsverk ved avdelingene i Danmark er ikke tatt med i utregningen fra og med 2016.

Verdien av Horisont 2020-kontrakter per FoU-årsverk	Horisont 2020-kontrakter: Verdien i Euro av signerte H2020-kontrakter. Datakilde er Forskningsrådet, basert på uttrekk fra EUs kontraktsdatabase. H2020-resultater fordeles på år ved bruk av kontraktsigneringsåret. Tall per november 2019. For 2019 mangler enkelte resultater. FoU-årsverk: Datakilde er NIFUs statistikkbank. FoU-årsverk i 2013 brukes til utregning for 2014-15, FoU-årsverk i 2015 brukes til utregning for 2016-17 og FoU-årsverk i 2017 brukes til utregning for 2018-19. Kun forskere/faglig personale.
Andel utreisende utvekslingsstudenter på Erasmus+ av totalt antall studenter (%)	Uttekslingsstudenter: Antall avsluttede utvekslingsopphold av minst tre måneders varighet i løpet av året. Omfatter utreisende studenter på avtalen Erasmus+, samt øvrige (nå utgåtte) Erasmus-avtaler (Erasmus, Erasmus Mundus, LLP Erasmus, LLP Øvrig og Erasmus Link). Totalt antall studenter: Antall registrerte egenfinansierte studenter (studentkategori studenter (S) og andre (A) om høsten. Studieprogrammer på nivåene forskerutdanning (FU) og videregående skoles nivå (VS) er utelatt.
Andel mastergradskandidater sysselsatt i relevant arbeid et halvt år etter fullført utdanning (%)	Data hentes fra NIFUs kandidatundersøkelse. Beregnes ikke for institusjoner med færre enn 19 deltakere i undersøkelsen.
Bidragsinntekter fra Forskningsrådet per faglig årsverk (1000 kr)	Inntekter (i hele tusen) hentes fra årsregnskapet og omfatter summen av inntekter fra Forskningsrådet og Regionale forskningsfond (Note 32). Faglige stillinger: Samme stillinger som for indikatoren «Publiseringspoeng per faglig årsverk».
Andre bidrags- og oppdragsinntekter per faglig årsverk	Inntekter (i hele tusen) hentes fra årsregnskapet og omfatter summen av bidrags- og oppdragsfinansiert aktivitet (BOA) (Note 32). Faglige stillinger: Samme stillinger som for indikatoren «Publiseringspoeng per faglig årsverk».
Andel forskningsinnsats i matematiske, naturvitenskapelige og teknologiske fag (MNT-fag) (%)	Prosentandel driftsutgifter til FoU innen MNT-fag, av totale driftsutgifter til FoU ved institusjonen. En del institusjoner har ikke MNT-fag. Institutter/avdelinger regnes her som tilhørende det fagområdet de har oppgitt størstedelen av sin FoU-aktivitet innenfor. Kilde er NIFUs FoU-undersøkelse, som gjennomføres hvert oddetallsår.
Kandidattall på helse- og lærerutdanningene	Antall kandidater (uteksaminerte personer) på utdanninger som er spesifisert med måltall i <i>Orientering om statsbudsjettet 2019 for universitet og høyskolar</i>. Kandidater på kunstutdanningene ved KHiO og UiB regnes ikke med.
Antall studiepoeng per faglige årsverk	Studiepoeng: Nye studiepoeng (egenfinansierte) for studentkategoriene studenter (S) og andre (A). Studenter på nivåene forskerutdanning (FU) og videregående skoles nivå (VS) er utelatt. Det tas utgangspunkt i studieprogrammet som studenten var aktiv på ved eksamenstidspunktet. Faglige stillinger: Samme stillinger som for indikatoren «Publiseringspoeng per faglig årsverk». Merk at dette inkluderer stipendiater.

Andel kvinner i dosent- og professorstillinger (%)

Datagrunnlag: Omfatter høgskoledosent (1012), undervisningsdosent (1483), dosent (1532) og professor (1013, 1404). Professor II regnes ikke med.

Beregning: Prosentandel kvinner beregnes ut fra totalt antall årsverk for disse stillingene.

Andel midlertidig ansatte i undervisnings- og forskerstillinger (%)

Datagrunnlag: Omfatter stillinger i kategorien «Undervisnings- og forskerstillinger» (UN1, gammel inndeling), som er følgende:

- 1007 Høgskolelærer
- 1008 Høgskolelektor
- 1009/8029 Universitetslektor
- 1010 Amanuensis
- 1011/8028 Førsteamanuensis
- 1012 Høgskoledosent
- 1013/1404 Professor (ekskl. professor II)
- 1108/1109/1110/1183 Forsker
- 1111 Forskningssjef
- 1198 Førstelektor
- 1483 Undervisningsdosent
- 1532 Dosent

Beregning: Prosentandelen midlertidige ansatte beregnes ut fra totalt antall årsverk i disse stillingene. Fra og med 2015 telles ikke åremålsstillinger som midlertidige.

Denne styringsparameteren gjelder ikke for private høyskoler.

Andel av samlingene og objektene ved universitetsmuseene som er tilstrekkelig sikret og bevart (%)

Datagrunnlag: Rapportering av ambisjonsnivå for universitetsmuseene. Resultat på indikatorer for sikring og bevaring.